公告编号：2024-009

证券代码：872810        证券简称：国拓科技        主办券商：东北证券

山东兖矿国拓科技工程股份有限公司

关于股东持股情况变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后
变动

时间

变动

方式 股数（股）
占股本比

例
股数（股）

占股本比

例

兖矿能

源集团

股份有

限公司

合计持有

股份

0 0% 45,000,00

0

90% - 特定

事项

协议

转让

其中：无

限售股份

0 0% 45,000,00

0

90%

     有

限售股份

0 0% 0 0%

云鼎科

技股份

有限公

司

合计持有

股份

45,000,00

0

90% 0 0% - 特定

事项

协议

转让

其中：无

限售股份

45,000,00

0

90% 0 0%

     有

限售股份

0 0% 0 0%

2024 年 3 月 29 日，云鼎科技股份有限公司（以下简称“云鼎科技”）与兖矿能源集团

股份有限公司（以下简称“兖矿能源”）签署《云鼎科技股份有限公司与兖矿能源集团股份

有限公司关于山东兖矿国拓科技工程股份有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权转让

协议》”），云鼎科技拟通过特定事项协议转让方式减持挂牌公司 45,000,000股；兖矿能源拟

通过特定事项协议转让增持挂牌公司 45,000,000 股。上述特定事项转让完成后，云鼎科技

持有的挂牌公司股份比例从 90%变为 0%；兖矿能源持有的挂牌公司股份比例从 0%变为 90%。

（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要内容

 1.合同主体、签约时间

转让方（甲方）：云鼎科技股份有限公司

    受让方（乙方）：兖矿能源集团股份有限公司

    签订时间：2024 年 3 月 29 日

2.交易价格、交易数量

    甲、乙双方确认，甲方同意将其持有的山东兖矿国拓科技工程股份有限公司 90%的

股份（共计 45,000,000 股）以 142,728,425.77 元人民币转让给乙方，乙方同意以上述价格

受让标的股份。

公告编号：2024-009

（三） 投资者基本情况

1、 法人基本信息

公司名称 兖矿能源集团股份有限公司

法定代表人 李伟

实际控制人 山东省人民政府国有资产监督管理委员会

成立日期 1997年 9月 25日

注册资本（单位：元） 744,204.072 万人民币

住所/通讯地址 山东省济宁市邹城市凫山南路 949号

经营范围

许可项目：煤炭开采；公共铁路运输；道路货物运输（不

含危险货物）；港口经营；特种设备安装改造修理；餐

饮服务；住宿服务；污水处理及其再生利用；热力生产

和供应；检验检测服务；安全生产检验检测；建设工程

施工；第一类增值电信业务；第二类增值电信业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：货物进出口；技术进出口；工程造价咨

询业务；以自有资金从事投资活动；企业管理；社会经

济咨询服务；市场调查（不含涉外调查）；矿山机械制

造；矿山机械销售；机械设备租赁；通用设备修理；普

通机械设备安装服务；金属材料销售；机械电气设备销

售；建筑材料销售；木材销售；专用化学产品制造（不

含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

日用化学产品制造；煤炭及制品销售；涂料制造（不含

危险化学品）；涂料销售（不含危险化学品）；润滑油

销售；石油制品销售（不含危险化学品）；化工产品销

售（不含许可类化工产品）；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；非居住房地

产租赁；金属矿石销售；普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；园林绿化工程施工；游

览景区管理；特种作业人员安全技术培训；计量技术服

务；企业形象策划；针纺织品销售；塑料制品销售；仪

器仪表销售；水泥制品销售；耐火材料生产；耐火材料

销售；劳动保护用品销售；办公用品销售；文具用品零

售；铁路运输辅助活动；防火封堵材料生产；防火封堵

材料销售；电子专用设备制造；电子专用设备销售；软

件开发；网络技术服务；网络设备销售；互联网数据服

务；广播电视传输设备销售；通讯设备销售；机动车修

理和维护；物业管理；人力资源服务（不含职业中介活

动、劳务派遣服务）；信息系统集成服务；信息系统运

行维护服务；工业自动控制系统装置销售；数字视频监

控系统销售；互联网设备销售。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司类型 股份有限公司（港澳台投资、上市）

公告编号：2024-009

股权结构

截至 2023 年 12 月 31 日，山东能源集团有限公司持股

数 3,385,986,710 股，占总股本比例 45.51%；香港中

央结算（代理人）有限公司持股数 2,846,595,507股，

占总股本比例 38.26%；其他股东合计持股数占总股本

比例 16.23%。

统一社会信用代码 91370000166122374N

是否属于失信联合惩戒对象 否

公司名称 云鼎科技股份有限公司

法定代表人 刘波

实际控制人 山东省人民政府国有资产监督管理委员会

成立日期 1993年 3月 2日

注册资本（单位：元） 66,421.0505 万人民币

住所/通讯地址
山东省济南市工业南路 57-1 号高新万达 J3写字楼 19

层 1910 室

经营范围

一般项目：软件开发；网络技术服务；互联网数据服务；

智能控制系统集成；信息系统集成服务；信息技术咨询

服务；物联网技术服务；工程和技术研究和试验发展；

计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设

备零售；计算机软硬件及外围设备制造；通信设备制造；

通信设备销售；网络设备制造；网络设备销售；电子产

品销售；卫星通信服务；卫星导航服务；卫星技术综合

应用系统集成；导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造；

导航终端制造；导航终端销售；智能车载设备制造；智

能车载设备销售；雷达及配套设备制造；卫星移动通信

终端制造；卫星移动通信终端销售；终端测试设备制造；

终端测试设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；炼油、化工生产专用

设备销售；机械零件、零部件销售；销售代理；金属矿

石销售；选矿；自有资金投资的资产管理服务；以自有

资金从事投资活动；工业工程设计服务。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：计算机信息系统安全专用产品销售；矿产资源

（非煤矿山）开采；建设工程施工；电气安装服务；施

工专业作业；建筑劳务分包；建设工程监理；建设工程

设计；建筑智能化系统设计。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

公司类型 股份有限公司(上市)

股权结构

截至 2023年 12月 31日，山东能源集团有限公司持

股数 238,635,898 股，占总股本比例 35.93%；安徽丰

原集团有限公司持股数 35,455,947 股，占总股本比例

5.34%；其他股东合计持股数占总股本比例 58.73%。

统一社会信用代码 91370000617780406F

公告编号：2024-009

是否属于失信联合惩戒对象 否

2024年 3月 29日，云鼎科技与兖矿能源签订了《股权转让协议》，云鼎科技拟通过特

定事项协议转让的方式将云鼎科技持有的公司股份共计 45,000,000 股（占公司总股本的

90%），转让给兖矿能源。鉴于转让双方均受同一控制人山东省人民政府国有资产监督管理

委员会所控制，本次交易系同一实际控制人控制的不同主体之间的股份转让，根据《非上市

公众公司收购管理办法》等相关规定，本次交易不涉及权益变动报告书的披露。

二、 所涉及后续事项

本次拟通过特定事项协议转让方式交易股份，未违反《公司法》《公司章程》及全国中

小企业股份转让系统业务规则等有关股份转让的规定。

本次股份变动不会导致公司实际控制人发生变化。

本次交易系同一实际控制人控制的不同主体之间的股份转让，根据《非上市公众公司收

购管理办法》等相关规定，本次交易不涉及权益变动报告书的披露。

三、 备查文件目录

《云鼎科技股份有限公司与兖矿能源集团股份有限公司关于山东兖矿国拓科技工程股

份有限公司之股权转让协议》

山东兖矿国拓科技工程股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 2 日

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要内容
	（三） 投资者基本情况
	1、 法人基本信息

	二、 所涉及后续事项
	三、 备查文件目录